
Contacto

Teléfono 961970714
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMAYOR/2021/06Y05/256
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2022 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios necesarios (instalaciones hípicas, equipamiento, caballos y técnicos
especializados) para la realización de prácticas por el alumnado del ciclo "Técnico en Guía del Medio
Natural y de tiempo libre" en el CIPFP Complejo Educativo de Cheste, el IES Molí del Sol de Mislata y el
IES de Massamagrell

Valor estimado del contrato 452.475,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 328.497,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 271.485,36 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Lote 1 Ctra. CV-378 - KM. 0,300, 46380 - CHESTE Lote 2 C. SÈQUIA DE FAVARA, 2 46920 - MISLATA Lote 3 Avda.
BLASCO IBAÑEZ, 6 46130 - MASSAMAGRELL
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.245 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: IES de Massamagrell

Presupuesto base de licitación
Importe 54.749,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.247,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Cavalls Valencians
Identificador empresa B97239834
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.556,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CMAYOR/2021/06Y05/256
Fecha de Formalización 04/04/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/04/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administratión
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/04/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91c68ac8-68b9-49df-9b5e-b3afaf470a47


Lugar

Servicio de Contratación administrativa

Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) València España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/01/2022 a las 11:02 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación administrativa

Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2022 a las 10:13 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2022 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 5
Cantidad Mínima 3

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pi3nzRwJ%2BTmXQ V0WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pi3nzRwJ%2BTmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Documentación relativa a cariterios cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000008431715 |  2022-620650 | Tue, 05 Apr 2022 09:49:13:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110391928586789326963420922288116886366 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


